
در شب عید قربان، حمله مسلحانه‌ به یکی از مساجد 
استان البيضاء یمن، مراسم نمازگزاران را به صحنه‌ای خونین 

تبدیل کرد و باعث شهادت 12 تنَ شد.
در یک حمله وحشیانه، شامگاه شنبه، مردی مسلح در یکی از 
مساجد استان »البيضاء« در مرکز یمن، به طور ناگهانی و در حالی که 
نمازگزاران مشغول تکرار تکبیرهای عید قربان بودند، شروع به تیراندازی 
 کرد. این حمله در مسجد »حمة عكوس« در روستای قرن الأسد 
در شهر رداع پس از پایان نماز مغرب اتفاق افتاد. آن‌طور که »فارس« نوشته 

 است، گزارش‌ها حاکی است که مهاجم ابتدا در فروشگاهی نزدیک به 
مسجد به دو نفر تیراندازی کرده و سپس به سمت نمازگزاران شلیک 
 کرده است. در این حادثه، حداقل ۱۲ نفر شهید و چندین نفر نیز زخمی 
شده‌اند. طبق گزارش منابع محلی، صدای بلندگوی مسجد در حین 
تیراندازی روشن بوده و صدای فریادهای مصدومان در اطراف محل 
نیز شنیده شده است؛ مسئله‌ای که باعث ترس و وحشت ساکنان 
منطقه شده است. پیش از این برخی منابع اعلام کرده بودند، آمریکا 

به دنبال فعال ساختن گروه‌های ترورریستی در یمن است.

با وجود گذشت شش ماه از سقوط نظام سوریه، همچنان 
غیرنظامیان در مناطق مختلف این کشور توسط عوامل 

وابسته به رژیم جولانی جان خود را از دست می‌دهند.
 گزارش مرکز موسوم به دیده‌بان حقوق بشر در سوریه 
حاکی است: »هرچند طرف‌های مسئول در سوریه تغییر کرده‌اند 
و امیدها به مرحله انتقالی بوده، ولی واقعیت، نشانگر تداوم 
خشونت و گسترش آن است و هیچ‌گونه حاکمیتی برای قانون و 
مجازات وجود ندارد.« به گزارش فارس مرکز دیده‌بان حقوق بشر 

سوریه در گزارش خود آورده است: در سایه حکومت »ابو‌‌ محمد 
جولانی« سرکرده شورشیان مسلح حاکم بر دمشق، در بازه زمانی 
۸ دسامبر تا ۶ ژوئیه، )18 آذر 1403 تا 16 خرداد 1404( بیش 
از ۷۰۰۰ نفر در سوریه کشته شدند. بر‌اساس این گزارش در این 
مدت، حدود ۷۶ درصد از کشته‌ها غیرنظامی و ۲4 درصد از آنان 
نیز نظامی بوده‌اند. لذا در سایه نبود نظارت‌های امنیتی، انفجار در 
بازارها و خیابان‌ها افزایش یافته و نیروهای وابسته به جولانی در 

حال کشتار مردم سوریه هستند.
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کیهان بررسی می‌کند

جنگ در خیابان‌های آمریکا 
۲۰۰۰ نیروی گارد ویژه برای سرکوب اعزام شدند

»خشن، بزرگ و هدفمند« 
نحوه انتقام پوتین از اوکراین

برده‌داری لغو شد
 اما سیاهانِ آمریکا آزاد نشدند!

یدیعوت آحارونوت:

سربازان ما در غزه مثل اردک شکار می‌شوند

نگاه

شلیک به سرِ نامزد انتخابات در کلمبیا

سرویس خارجی-
اعتراضات گسترده علیه برنامه‌های مهاجرتی ترامپ 
و تبدیل سریعِ آن به »جنگ خیابانی« بین پلیس و 
معترضان موجب شد ترامپ بدون اطاع فرماندار 
کالیفرنیا و در اقدامی نادر 2 هزار نیروی گارد ملی را برای 

سرکوب معترضان به لس‌آنجلس اعزام کند.
»جوزف نای« نظریه‌پرداز برجسته روابط بین‌الملل و 
واضع نظریه »قدرت نرم« قبل از مرگش در 18 اردیبهشت‌ماه 
گذشته، در آخرین مقاله خود که »فارن‌افرز« آن را منتشر 
کرد، هشدار داده بود که »ترامپ درک درستی از منابع قدرت 
آمریکا و به‌خصوص قدرت نرم ندارد و اقدامات وی در حمله به 
دانشگاه‌های بزرگ این کشور و جلوگیری از ورود مهاجرین، 
پایه‌های قدرت آمریکا را نابود می‌کند.« به گفته وی اقدامات 
ترامپ در خروج از نهادهای بین‌المللی، بی‌اعتنایی به هنجارهای 
بین‌المللی، اخراج مهاجرین و شروع جنگ تعرفه‌ای و اتخاذ 
سیاست‌های یکجانبه‌گرایانه، موجب تزلزل در ارکان نظم 
بین‌المللی لیبرال شده است که آمریکا رهبری آن را به‌ دست 

داشت. 
»نای« در آخرین هشدارهای خود خطاب به دولتمردان 
آمریکا نوشته بود مسیر افول آمریکا را شاید دیگر نتوان معکوس 

کرد و آینده تیره ‌و ‌تاری در انتظار آمریکاست.
در واقع »جوزف نای« مجموعه اقدامات ترامپ طی 5 ماه 
گذشته را »حرکت در همان مسیر تیره و تاری« می‌داند که 
»رویای آمریکایی برای تسلط بر جهان« را نابود می‌کند. اقدامات 
ترامپ طی این مدت بسیاری از متحدین آمریکا را نیز نگران 

کرده است.
 آنها به دنبال ایجاد اتحادها و ائتلاف‌های جایگزین رفته‌اند، 
در داخل نیز او در حال پی‌ریزی پایه‌های یک دیکتاتوری 

فاشیستی جدید است. 
اخراج ده‌ها هزار کارمند، صدها مقام مسئول و جایگزینی 
آنها با افراد وفادار، حمله به دانشگاه‌های طراز اول این کشور 
و اخراج ده‌ها دانشجو و استاد ممتاز تنها به دلیل حمایت از 
فلسطین و طرح اخراج یک میلیون مهاجر طی 5 ماه گذشته، 
رسماً آمریکا را وارد دوره‌ای از بی‌‌ثباتی و آشوب کرده است. طی 
این مدت دادگاه‌ها جنگ اعلام نشده‌ای را با دولت فدرال برای 
مقابله با طرح‌های ترامپ آغاز کرده‌اند اما او مصمم به پیگیری 
طرح‌های خود است؛ حتی اگر به قیمت نابودی آمریکا تمام 
شود. شخصیت خود‌شیفته و بیمار ترامپ اجازه نمی‌دهد که 
انتقادها از طرح‌ها و برنامه‌های خود را تحمل کند و هرکس در 
این مسیر با او مخالفت کند حتی اگر ایلان ماسک ثروتمندترین 

فرد جهان نیز باشد باید کنار برود...!
شهر جنگ‌زده »لس‌آنجلس«

زمانی که ترامپ بهمن‌ماه گذشته برای دومین‌بار وارد 
کاخ‌سفید شد اعلام کرد مهاجرین غیر‌قانونی »هیولا« و 
»حیوان« هستند و وعده داد که بیش از یک میلیون مهاجر 
غیر‌قانونی را از این کشور اخراج و مرز با مکزیک را خواهد بست. 
در این مسیر کاخ‌سفید، اداره گمرک و مهاجرت را وادار کرد 
که دست‌کم 3 هزار مهاجر را در روز دستگیر کند. اما سرکوب 
گسترده مهاجرین، افرادی را که به طور قانونی در این کشور 
اقامت دارند، از جمله برخی با اقامت دائم را نیز گرفتار کرده و 
منجر به چالش‌های قانونی شده است. از روز جمعه و به‌دنبال 
تشدید اجرای سیاست‌های ضد‌مهاجرتی در لس‌آنجلس مرکز 
ایالت کالیفرنیا این شهر عملًا طی دو روز گذشته به صحنه 

جنگ خیابانی معترضان و پلیس تبدیل شده است.

شورشی، آشوب‌طلب و...
»آسوشیدتدپرس« در این‌باره نوشته، اعتراضات گسترده 
علیه سیاست‌های مهاجرتی در لس‌آنجلس رو‌به وخامت 
است و تاکنون بیش از 44 نفر بازداشت شده‌اند. بر‌اساس این 
گزارش این اعتراضات پس از یورش نیروهای فدرال به چندین 
محله برای تفتیش و بازرسی، تشدید شده است. در تصاویر و 
ویدئوهای منتشرشده، خیابان‌های لس‌آنجلس صحنه درگیری 
نیروهای پلیس با معترضان است که برای متفرق کردن آنها 
از بمب صوتی و گاز اشک‌آور استفاده می‌کنند. »جی دی 
ونس« معاون ترامپ اواخر روز شنبه در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: »شورشیان با حمل پرچم‌های خارجی به مأموران اجرای 
قانون مهاجرت حمله می‌کنند.« »استفن میلر« دستیار ارشد 
کاخ‌سفید و از تندروهای سیاست‌های مهاجرت نیز، اعتراضات 
را »شورش خشونت‌آمیز« توصیف کرد. »کریستی نوم« وزیر 
امنیت داخلی آمریکا نیز این ناآرامی‌ها را »شورش« خواند و 
هشدار داد که هر‌کسی که »به مأمور قانون دست بزند« تحت 

پیگرد قرار خواهد گرفت.
ورود 2 هزار نیروی گارد ملی

به‌ دنبال ناتوانی پلیس در کنترل اوضاع و انتشار برخی 
گزارش‌ها از خروج وضعیت از کنترل نیروهای پلیس ایالتی، 
ترامپ در اقدامی نادر بدون اطلاع و رضایت فرماندار دموکرات 
کالیفرنیا اعلام کرد که 2 هزار نفر از نیروهای گارد ملی را برای 
مقابله با معترضان اعزام می‌کند. رئیس‌جمهور آمریکا همچنین 

اعلام کرد که استفاده از ماسک در اعتراضات ممنوع است! 
ترامپ ضمن اعلام ممنوعیت استفاده از ماسک در تجمعات 
اعتراضی، این را هم گفت که »اعتراضات چپ‌گرایانه افراطی 

تحمل نخواهد شد.«
آشغال جدید!

ترامپ در شبکه اجتماعی تروث با اهانت به »گوین نیوسام« 
فرماندار کالیفرنیا از طریق ایجاد تغییراتی در نام خانوادگی او، 
نوشت: »شورش و غارتگران! اگر فرماندار گوین »آشغال‌جدید« 
از کالیفرنیا و شهردار »کارن بس« از لس‌آنجلس نمی‌توانند 
وظیفه‌شان را انجام دهند‌- که همه می‌دانند نمی‌توانند‌- پس 
دولت فدرال وارد عمل می‌شود و مشکل را همان‌طور که باید، 
حل می‌کند!!!« »کارولین لویت« سخنگوی کاخ‌سفید هم اعلام 
کرد ترامپ با امضای یادداشت ریاست‌جمهوری، اعزام گارد ملی 
را به‌دلیل حمله به مأموران مهاجرت و گمرک و »بی‌قانونی 
ریشه‌دار شده« مجاز اعلام کرده است. در همین حال، »تام 
هومن« نماینده ویژه ترامپ در امور مرزی که اکنون ناظر 
عملیات در محل است، عصر شنبه به فاکس‌نیوز گفت: »‌گارد 
ملی را وارد می‌کنیم. کارمان را ادامه می‌دهیم. در برابر این افراد 

عقب‌نشینی نمی‌کنیم.«
»گاوین نیوسام«، فرماندار دموکرات کالیفرنیا اما در اعتراض 
به اقدام ترامپ در اعزام 2 هزار نیروی گارد ملی به این ایالت 
در شبکه اجتماعی »ایکس« نوشت: »این اقدام، تحریک عامدانه 
بوده و تنها تنش‌ها را تشدید می‌کند. ما با مقامات شهری و 

منطقه‌ای در هماهنگی نزدیک هستیم و در حال حاضر تمام 
نیازها برآورده شده است.«

ورود تفنگداران دریایی...!
»پیت هگست« وزیر دفاع آمریکا نیز هشدار داد که »در 
صورت تداوم خشونت«، پنتاگون نیروهای مسلح را بسیج 
می‌کند. هگست در شبکه اجتماعی »ایکس« نوشت که 
تفنگداران دریایی آمریکا در پایگاه »کمپ پندلتون« واقع در 
حدود ۱۰۰ مایلی )حدود ۱۶۱ کیلومتری( جنوب لس‌آنجلس 
در »آماده‌باش کامل« هستند و در صورت تشدید تنش اعزام 
آنها محتمل است...حملات خشونت‌آمیز اوباش به اداره مهاجرت 
و گمرک آمریکا و نیروهای انتظامی فدرال برای جلوگیری از 
اخراج بیگانگان غیرقانونی مجرم از خاک ما طراحی شده است؛ 
تهاجمی خطرناک که توسط کارتل‌های جنایتکار )معروف به 
سازمان‌های تروریستی خارجی( تسهیل شده و خطر بزرگی 
برای امنیت ملی است. در دوران ریاست‌جمهوری ترامپ، 
خشونت و تخریب علیه مأموران فدرال و تأسیسات فدرال تحمل 

نخواهد شد. این عقل سلیم است.«
نیویورک هم جنگی شد...!

گزارش‌ها حاکی‌ است استفاده از »مشت آهنین« در 
سرکوب اعتراضات در لس‌آنجلس نه‌تنها معترضان را مرعوب 
نکرده بلکه اعتراضات به نیویورک نیز کشیده شده است. گزارش 
منابع خبری آمریکا می‌گویند در مقابل دفتر مرکزی اداره 
مهاجرت و گمرک نیویورک معترضان با پلیس به‌شدت درگیر 
و شماری از آنها بازداشت شدند. به گزارش ایرنا، تارنمای شبک 
»‌ای‌بی‌سی« به نقل از پلیس نیویورک نوشت که در‌ پی کشیده‌ 
شدن درگیری معترضان با مأموران به خیابان‌ها، بیش از ۲۰ 
معترض بازداشت شدند. به نوشته این رسانه آمریکایی، ده‌ها 
معترض ساعت‌ها در »فدرال پلازا« تجمع کرده و نگرانی خود را 
در مورد بازداشت‌های اداره گمرک و مهاجرت ابراز کردند. طبق 
گزارش‌ها، مأموران فدرال در طول هفته گذشته مهاجران را در 
اطراف دادگاه‌های منهتن‌جنوبی جمع‌آوری کرده بودند که این 

امر منجر به اعتراض کنشگران شد.
حمله به ترامپ

همزمان با وعده دولت و مقام‌های قضائی آمریکا برای 
برخورد شدید با معترضان سیاست‌های مهاجرتی دونالد ترامپ، 
تعدادی از گروه‌های حقوق بشری از اعزام نیروهای گارد ملی به 
لس‌آنجلس به‌شدت انتقاد کردند. تارنمای »سی‌ان‌ان« نوشته 
است: »اتحادیه شهروندان متحد آمریکای لاتین« ضمن دعوت 
به آرامش، فرمان رئیس‌جمهوری آمریکا برای استقرار گارد 
ملی علیه معترضان لس‌آنجلس را محکوم کرد و آن را »نشانه 
تشدید عمیقاً نگران‌کننده رویکرد دولت به مهاجرت و واکنش 

غیرنظامیان به استفاده از تاکتیک‌های نظامی« دانست.

پس‌لرزه‌های ضرب‌شست جوانان مسلح فلسطینی 
به صهیونیست‌ها در غزه که به نظر می‌رسد، جان 
نظامیان زیادی را گرفته باشد، هنوز ادامه دارد. یکی 
از روزنامه‌های مشهور عبری نوشته: »سربازان ما در 

غزه مثل اردک شکار می‌شوند...«
»جبالیا«، واقع در شمال غزه، چند‌روزی است حسابی 
خبرساز شده است. این خبرها صرفاً مربوط به »جنایات 
وحشیانه و روزانه صهیونیست‌ها« نیست بلکه، مربوط به 
ضرب‌شصت فلسطینی‌ها به نظامیان صهیونیست است. 
چند‌روز پیش بود که انتشار تصاویر رفت‌و‌آمد پی‌در‌پی 
هلی‌کوپترهای صهیونیستی به این منطقه از غره، مشخص 
کرد، گروهی از نظامیان صهیونیست از جمله یک افسر ارشد 

در تله حماس گرفتار شده و تلفات سنگینی داده‌اند. 
اگرچه منابع رسمی این رژیم مجوز تأیید خبر مرگِ 
5 نظامی و جراحت 5 تن دیگر را به دست آوردند اما، 
گزارش‌هایی از این نقطه از غزه به بیرون درز کرده که نشان 
می‌دهد، صهیونیست‌ها طبق روال، تعداد واقعی تلفاتشان 
را مخفی کرده‌اند. این‌جا بود که روزنامه عبری »یدیعوت 
آحارونوت«، نبردهای بین حماس و صهیونیست‌ها را در غزه، 
به باتلاقی تشبیه کرد که سربازان در آن به راحتی هدف 
قرار می‌گیرند، گویی »اردک‌هایی در میدان تیر« هستند. 
به گزارش ایسنا، »بن درور یمینی« نویسنده گزارش این 
روزنامه، درباره بی‌فایده بودن رویارویی بین ارتش رژیم 
صهیونیستی و نیروهایی که از تاکتیک‌های جنگ چریکی 
استفاده می‌کنند قلم‌فرسایی کرده است. او در این گزارش 
توضیح داده است که »تنها گزینه اسرائیل، طرح نظامی 
خودش است، نه طرح مصر، اما رویارویی با نیروهای نامنظم 
همچنان بی‌فایده است... آنها ما را شکار و تعقیب می‌کنند، 
درست همان‌طور که ابوعبیده، سخنگوی نظامی گردان‌های 
القسام گفت. جنگ چریکی به حماس یک مزیت ساختاری 
می‌دهد، زیرا مبارزان آن پنهان می‌شوند در حالی که 

سربازان اسرائیلی در برابر حمله آسیب‌پذیرند...«
»یمینی« در ادامه با اشاره به اینکه رژیم صهیونیستی 
طی هفته گذشته شاهد مرگ هشت سرباز خود بوده است، 
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گزارش رویترز از منابع آمریکایی حاکی‌ است، انتقام پوتین از حمله 
پهپادی اخیر اوکراین به بمب‌افکن‌های استراتژیک روسیه، بسیار بزرگ، 

خشن و هدفمند خواهد بود.
گزارش منابع آمریکایی نشان می‌دهد که حملات گسترده پهپادی و موشکی 
اخیر روسیه به شهرهای مختلف اوکراین و از جمله کی‌یف پاسخ عملیات هفته 
گذشته اوکراین به بمب‌افکن‌های استراتژیک روسیه نبوده و پاسخ اصلی در راه 
است. اوکراین می‌گوید حمله اخیرش با نام رمز »تار عنکبوت« با استفاده از ۱۱۷ 
پهپاد انجام شده که از عمق خاک روسیه به پرواز درآمده‌اند.بر‌ پایه ارزیابی آمریکا، 
در این حمله تا ۲۰ هواپیما آسیب دیده‌اند که حدود نیمی از رقم اعلامی ولودیمیر 
زلنسکی رئیس‌جمهور اوکراین است. همچنین حدود ۱۰ فروند از این هواپیماها به 

‌کلی منهدم شده‌اند.
خبرگزاری رویترز در همین زمینه به نقل از منابع آمریکایی نوشته است که 
آمریکا معتقد است تهدید ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه برای انتقام‌ از اوکراین 
در پی حمله پهپادی اخیر، هنوز به ‌طور کامل و جدی اجرائی نشده است.مقام‌های 
آمریکایی می‌گویند این پاسخ احتمالاً یک حمله چند‌ ‌وجهی و گسترده خواهد بود. 
به گفته یکی از منابع آگاه، زمان دقیق حمله بزرگ روسیه هنوز مشخص نیست، اما 
انتظار می‌رود در روزهای آینده انجام شود. به گزارش فارس به نقل از رویترز یک 
مقام دیگر نیز اعلام کرده است که واکنش روسیه احتمالاً شامل انواع توانمندی‌های 
هوایی، از جمله استفاده از موشک‌ها و پهپادها خواهد بود. این منابع که به شرط 
ناشناس ماندن با رویترز گفت‌وگو کرده‌اند، جزئیاتی درباره اهداف احتمالی روسیه 
یا اطلاعات امنیتی مرتبط ارائه نکردند. یکی از آنها با اشاره به ماهیت »نامتقارن« 
حمله پیش‌رو گفت: »حمله روسیه الزاماً مشابه حمله اخیر اوکراین به هواپیماهای 
روسی نخواهد بود.« بر‌اساس این گزارش روز جمعه، روسیه حمله‌ای سنگین با 
موشک و پهپاد به پایتخت اوکراین، کی‌یف، انجام داد. وزارت دفاع روسیه اعلام کرد 
این حملات به اهداف نظامی و مرتبط با ارتش، پاسخی به آنچه »اقدامات تروریستی 
اوکراین« علیه روسیه نامیده شده، بوده است. با این حال، مقام‌های آمریکایی 
معتقدند این تنها آغاز پاسخ روسیه است و حمله اصلی هنوز انجام نشده است.
در همین حال، یک منبع دیپلماتیک غربی نیز گفته است که هرچند ممکن است 
پاسخ روسیه آغاز شده باشد، اما این حملات به ‌زودی شدت خواهند گرفت و احتمالاً 
ساختمان‌های دولتی و اهداف نمادین در اوکراین را نشانه خواهند گرفت. به گفته 
او، روسیه تلاش دارد با این اقدام پیامی روشن به کی‌یف بفرستد. به گزارش رویترز 
یک دیپلمات ارشد دیگر نیز پیش‌بینی کرده که حمله آتی روسیه »وسیع، خشن 
و بی‌امان« خواهد بود. »مایکل کافمن«، کارشناس مسائل روسیه در اندیشکده 
کارنگی، نیز در تحلیلی گفته است که روسیه ممکن است سازمان امنیت داخلی 
اوکراین )SBU( را به ‌دلیل نقش آن در حمله اخیر، هدف قرار دهد. او احتمال استفاده 
روسیه از موشک‌های بالستیک میان‌برد را نیز مطرح کرده است. در همین حال، 
دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا فاش کرده که پوتین در تماس تلفنی با او گفته 
است مسکو باید به این حمله پاسخ دهد.‌ ترامپ در گفت‌وگو با خبرنگاران گفت: 
»اوضاع احتمالاً خوشایند نخواهد بود. من به او گفتم این کار را نکن، نباید این کار را 
بکنی، باید متوقفش کنی.« ترامپ در اظهارات دیگری نیز از زلنسکی به‌شدت انتقاد 

کرد که با این حمله به پوتین این بهانه را داد که دما از روزگار اوکراین دربیاورد.
پیشروی روسیه به سمت شهر دنیپرو

خبرهای دیگر از میادین جنگ از پیشروی نیروهای روسیه در جبهه »دنیپرو« 
که چهارمین شهر بزرگ اوکراین است، حکایت دارد. خبرگزاری فرانسه در این‌باره 
نوشته است: »روسیه می‌گوید در حال پیشروی به سمت منطقه دنیپروپتروفسک 
اوکراین است.« دنیپروپتروفسک نامی است که روسیه برای اطلاق به دنیپرو استفاده 
می‌کند؛ شهری که بیش از یک میلیون نفر جمعیت دارد و چهارمین شهر بزرگ 
اوکراین است. روسیه روز یکشنبه اعلام کرد که برای اولین‌بار طی سه سال گذشته، 
در حال پیشروی به سمت منطقه مرکزی دنیپروپتروفسک است. خبرگزاری فرانسه 
گزارش داد: »مسکو ادعا می‌کند که پنج منطقه از اوکراین را ضمیمه خاک خود 
کرده است، اما ادعای رسمی در مورد دنیپروپتروفسک نکرده است.« وزارت دفاع 
روسیه اعلام کرد که نیروهای یک واحد ‌تانک‌های نظامی این کشور، »به مرز غربی 
جمهوری خلق دونتسک رسیده‌اند و همچنان در حال توسعه حمله در منطقه 

دنیپروپتروفسک هستند.«

سرویس خارجی-
پس از منتشر شدن اخباری از احداث پایگاه توسط آمریکایی‌ها در 
سوریه با چراغ سبز جولانی، حالا منابع آگاه تأیید کرده‌اند که نیروهای 
رژیم آپارتاید اسرائیل نیز، با مجوز رژیم تحت امر جولانی، در بیش از ۲۰ 
نقطه در داخل خاک سوریه مستقر شده‌اند، اقدامی که گسترش آشکار 

نفوذ صهیونیستی در منطقه به شمار می‌رود.
دیروز در همین صفحه خواندید که رسانه‌ها از ایجاد یک پایگاه نظامی آمریکا 
در سوریه و سفر یک هیئت آمریکایی به دمشق برای امضای توافق احداث این 
پایگاه خبر دادند که به احتمال زیاد در منطقه التنف در جنوب‌شرقی سوریه ایجاد 
می‌شود. »عطا فرحات«، خبرنگار حاضر در جولان اشغالی سوریه، گزارش کرد که 
صحبت‌ها درباره سفر یک هیئت آمریکایی در روزهای آینده به سوریه است که قرار 
است به شکل رسمی با دولت انتقالی این کشور برای احداث یک پایگاه نظامی ثابت 
در خاک سوریه توافق امضاء کند. او افزود: »این اولین‌بار در تاریخ سوریه خواهد 
بود که یک پایگاه رسمی با موافقت دولت سوریه ایجاد می‌شود. افشاگری‌ها حاکی 
از آن است که این پایگاه در منطقه التنف ایجاد شود، زیرا التنف یک پایگاه اساسی 
در مرزهای سوریه و عراق، در صحرای سوریه است. این پایگاه در آنجا ثابت و یک 

پایگاه بزرگ خواهد بود.«
حالا، آن‌طور که »ایسنا« نوشته است، منابع آگاهی تأیید کرده‌اند که نیروهای 
رژیم اشغالگر در بیش از ۲۰ نقطه در داخل خاک سوریه مستقر شده‌اند، اقدامی که 
گسترش آشکار نفوذ صهیونیستی در منطقه به شمار می‌رود. این منابع در گفت‌وگو 
با »المعلومه« عراق تأکید کردند که نیروهای اشغالگر با هدف ایجاد نقاطی در عمق 
سوریه از ۶ هفته پیش عملیات نفوذ به داخل مرزهای استان‌های قنیطره و درعا را 
آغاز و تا مناطقی در سویدا پیشروی کرده‌اند. این منابع آگاه اشاره کردند که تا این 
لحظه بیش از ۲۰ نقطه استقرار مستقیم، مورد حمایت تجهیزات نظامی سنگین، 
رصد شده است. منابع مذکور افزودند، رژیم اشغالگر با تصرف این مناطق حیاتی، به 
دنبال تحمیل سیاست عمل انجام‌ شده است. عملیات نفوذ با موافقت رژیمِ »احمد 
الشرع« معروف به »ابومحمد جولانی«، که خود را رئیس موقت سوریه خوانده 

است، انجام می‌شود.

امین‌الاسلام تهرانی
امروز 19 خرداد 1404 برابر با 9 ژوئن 2025...

در میانه آتش و دود جنگ داخلی آمریکا، درست در روز ۹ ژوئن ۱۸۶۲ 
میلادی )برابر با ۲۰ خرداد ۱۲۴۱ خورشیدی(، گامی مهم و تاریخی در مسیر 
پایان برده‌داری برداشته شد؛ گامی که حاصل تاش رئیس‌جمهور وقت، 
»آبراهام لینکلن« و همکاری کنگره بود. در این روز، کنگره آمریکا قانونی را 
تصویب کرد که برده‌داری را در تمامی قلمروهای فدرال آمریکا، مناطقی که 
هنوز به عنوان ایالت درنیامده بودند، مانند نیومکزیکو و داکوتا، به‌طور رسمی 
ممنوع اعلام کرد. این قانون، با حمایت بی‌سابقه جمهوری‌خواهان و با امضای 
قاطع »لینکلن«، سرآغاز قانونی شدن مبارزه با نظام برده‌داری بود؛ نظامی 
که قرن‌ها ریشه دوانده و میلیون‌ها انسان آفریقایی‌تبار را به بند کشیده بود. 
هرچند بسیاری از ایالات شمالی پیش‌تر به‌صورت مستقل برده‌داری را لغو 
کرده بودند، اما این قانون برای نخستین‌بار در سطح فدرال، موضعی صریح 
علیه این پدیده شوم گرفت. اهمیت این روز در آن است که نشان‌دهنده تغییر 
رویکرد دولت مرکزی به ‌سوی یک سیاست ملی ضد برده‌داری بود، سیاستی 
که کمی بعد با »اعلامیه آزادی بردگان« در ژانویه ۱۸۶۳ و نهایتاً با تصویب 
»اصلاحیه سیزدهم قانون اساسی« در دسامبر ۱۸۶۵، به نتیجه‌ای تاریخی 
انجامید: لغو کامل برده‌داری در سراسر آمریکا. ۹ ژوئن ۱۸۶۲، هرچند به اندازه 
دیگر تاریخ‌ها مشهور نیست، اما در دل خود، صدای گام‌های آزادی را برای 
نخستین‌بار به گوش کل کشور رساند. اما چنان‌که در واپسین پاراگراف این 
جستار به اشاره خواهد آمد، این اتفاق و اتفاقاتی که در سطور آتی می‌آید تنها 

در لایه‌های ظاهری رخ داد.
همان‌طور که اشاره شد، در میانه غوغای جنگ داخلی آمریکا، هنگامی 
که کشور میان ایالات شمالی و جنوبی دوپاره شده بود، در روز ۹ ژوئن ۱۸۶۲ 
میلادی )برابر با ۲۰ خرداد ۱۲۴۱ خورشیدی(، لحظه‌ای تاریخی رقم خورد. 
این اقدام با پشتیبانی آشکار آبراهام لینکلن انجام شد، شخصیتی که تا پیش 
از آن، به‌رغم موضع‌گیری‌های اخلاقی‌اش، محتاطانه گام برمی‌داشت تا توازن 
شکننده میان ایالاتِ ناهمگون و حتی دشمن حفظ شود. اما با شدت گرفتن 
جنگ داخلی و فشار گروه‌های ضد برده‌داری، لینکلن و همفکرانش در کنگره 
دریافتند که دیگر نمی‌توان مسئله برده‌داری را از آینده سیاسی آمریکا جدا 
کرد. قانون ۹ ژوئن، نخستین اقدام رسمی فدرال برای پایان دادن به برده‌داری 
بود- نه در یک ایالت خاص، بلکه در ساختار حکومتی. البته این‌که انگیزه‌های 
پنهانی نیز برای این اقدام وجود داشته یا نه، محل بحثی جداگانه است که 

مجال خود را می‌طلبد و در این جستار نمی‌گنجد.
اما این گام آغاز راهی بود که سرانجام به رهایی میلیون‌ها برده در سراسر 
کشور انجامید. چند ماه پس از این قانون، لینکلن در تاریخ ۲۲ سپتامبر 
۱۸۶۲ میلادی )برابر با ۳۱ شهریور ۱۲۴۱ خورشیدی( پیش‌نویس سندی 
 .)Emancipation Proclamation( »تاریخی را صادر کرد: »اعلامیه آزادی بردگان
این اعلامیه، از ۱ ژانویه ۱۸۶۳ میلادی )برابر با ۱۱ دی ۱۲۴۱ خورشیدی( 
اجرائی شد و به‌طور رسمی اعلام کرد که تمامی بردگان در ایالت‌هایی که در 
حال شورش علیه دولت فدرال بودند، آزاد خواهند بود. هرچند این اعلامیه 
به‌طور عملی تنها در ایالت‌های شورشی جنوب اثرگذار بود و در ایالات مرزی 
)که در اتحاد باقی مانده بودند( هنوز برده‌داری قانونی بود، اما پیام سیاسی 
و اخلاقی نیرومندی داشت و راه را برای لغو کامل این نظام هموار کرد. این 
مسیر سرانجام با تصویب اصلاحیه سیزدهم قانون اساسی در کنگره، در تاریخ 
۳۱ ژانویه ۱۸۶۵ میلادی )برابر با ۱۲ بهمن ۱۲۴۳ خورشیدی( و تأیید نهائی 
آن توسط سه‌چهارم ایالت‌ها در ۶ دسامبر ۱۸۶۵ میلادی )برابر با ۱۵ آذر 
۱۲۴۴ خورشیدی( به سرانجام رسید. از آن پس، برده‌داری در خاک آمریکا 
»به ‌طور رسمی و قانونی« و »نه در عمل« پایان یافت. مسیری که با قانونی 
نسبتاً کم‌صدا در خرداد ۱۲۴۱ آغاز شد، تنها در عرض سه سال، بدل به یکی 

تحولات مهم شد.
اگرچه برده‌داری به‌طور قانونی لغو شد، اما در عمل، شکل‌های جدید و 
پنهان‌شده‌ای از برده‌داری برای سال‌ها، و حتی دهه‌ها، ادامه یافت. با تصویب 
اصلاحیه سیزدهم قانون اساسی آمریکا در ۶ دسامبر ۱۸۶۵ میلادی )برابر با 
۱۵ آذر ۱۲۴۴ خورشیدی(، برده‌داری رسماً غیرقانونی اعلام شد. اما تبصره‌ای 
مهم در متن این اصلاحیه گنجانده شده بود که راه را برای سوءاستفاده‌های 
بعدی باز گذاشت. در این تبصره آمده بود: »برده‌داری و کار اجباری، مگر 
به‌عنوان مجازات جرم پس از محکومیت قضائی، ممنوع است.« همین عبارت 
به دولت‌ها و صاحبان صنایع در ایالات جنوبی اجازه داد تا سیاه‌پوستان را 
از طریق سیستم‌های قضائی ناعادلانه، با اتهاماتی جزئی، مثل ولگردی یا 
نپرداختن مالیات، بازداشت کنند و به کار اجباری در مزارع، معادن یا خطوط 
راه‌آهن وادار سازند، وضعیتی که تحت عنوان »برده‌داری از طریق مجازات« یا 

Convict leasing شناخته شد.
از سوی دیگر، در دوران پس از جنگ داخلی، به‌ویژه در دوره‌ای موسوم 
به بازسازی )Reconstruction(، مقاومت سرسختانه‌ای از سوی ایالات جنوبی 
و گروه‌های نژادپرست همچون »کوکلاکس‌کلان« علیه برابری نژادی 
شکل گرفت. قوانین تبعیض‌آمیزی به نام Black Codes وضع شد که آزادی 
سیاه‌پوستان را به‌شدت محدود می‌کرد و آنان را در وضعیت اجتماعی و 
اقتصادی مشابه با دوران بردگی نگه می‌داشت. پس از پایان دوره بازسازی 
 در سال ۱۸۷۷، این قوانین جای خود را به »نظام تبعیض‌نژادیِ جیم کرو« 
)Jim Crow laws( داد که تا اواسط قرن بیستم ادامه داشت. بنابراین، اگرچه 
در ظاهر و بر روی کاغذ، نظام برده‌داری از دسامبر ۱۸۶۵ به پایان رسید، اما 
ساختارهای تبعیض‌آمیز و بهره‌کشی از سیاه‌پوستان همچنان تا دهه‌ها بعد 
در پوشش‌های جدید پابرجا ماند. برده‌داری پایان یافت، اما نبرد برای آزادی 

واقعی و برابری، هنوز در آغاز راه خود بود.
باری، حالا نیز می‌توانیم بگوییم که گرچه بیش از یک قرن ‌و ‌نیم از 
لغو رسمی برده‌داری در ۶ دسامبر ۱۸۶۵ میلادی )برابر با ۱۵ آذر ۱۲۴۴ 
خورشیدی( می‌گذرد، اما واقعیت تلخ این است که بسیاری از سیاه‌پوستان 
آمریکا هنوز طعم واقعی آزادی و برابری را نچشیده‌اند و »هنوز آزاد نشده‌اند«؛ 
چرا که تبعیض‌نژادی به‌شکلی سیستماتیک در تاروپود نهادهای اجتماعی، 
اقتصادی، و قضائی این کشور نهادینه شده است. از زمان پایان برده‌داری، 
دولت‌های ایالتی به‌ویژه در جنوب، با تصویب قوانین نژادپرستانه‌ای همچون 
جیم کرو، سیاهان را از آموزش، مسکن، حق رأی، و اشتغال برابر محروم 

کردند. 
حتی پس از »جنبش حقوق مدنی دهه ۱۹۶۰« به رهبری شخصیت‌های 
سیاه‌پوست چون »مارتین لوتر کینگ جونیور«، که برخی از این قوانین 
را برچید، هنوز فقر ساختاری، نابرابری در دسترسی به آموزش و خدمات 
بهداشتی، و خشونت پلیسی چهره‌ای دیگر از همان زنجیرهای کهن است. 
آمارها نشان می‌دهد که نرخ بازداشت، حبس و اعدام برای سیاه‌پوستان به‌طور 
بی‌تناسبی بالاتر از سفیدپوستان است، و همین موضوع، در ادامه همان تبصره 
بدنام اصلاحیه سیزدهم، برده‌داری را در قالب »کار اجباری زندانیان« برای 
بسیاری زنده نگاه داشته است. اعتراضاتی مانند جنبش »جان سیاهان مهم 
است« )Black Lives Matter( که در دهه اخیر اوج گرفت، گواه روشنی است 
بر این‌که آزادی حقوقی الزاماً به ‌معنای آزادی واقعی نیست؛ چرا که تبعیض 
اگرچه از قانون حذف شد، اما در عمل، در ساختارها و ذهنیت‌ها باقی مانده 

است.

از کاندیداهای ریاست‌جمهوری  یکی 
کلمبیا، در بوگوتا از ناحیه سر مورد اصابت 
گلوله قرار گرفت و به گفته همسرش با مرگ 

دست‌و‌پنجه نرم می‌کند. 
سناتور »میگل اوریبه« که 39 سال دارد 
روز شنبه در جریان مبارزات انتخاباتی خود برای 
ریاست‌جمهوری ۲۰۲۶ کشور کلمبیا مورد اصابت 

گلوله قرار گرفت. 

حزب محافظه‌کار اپوزیسیون »مرکز 
دموکراتیک« که وی عضو آن است با انتشار 
بیانیه‌ای این حمله را محکوم کرد. بر‌اساس گزارش 
رویترز این سناتور روز شنبه در حال برگزاری یک 
رویداد انتخاباتی در یک پارک عمومی در محله 
»فونتیبون« در »بوگوتا« پایتخت بود که افراد 

مسلح از پشت به او شلیک کردند. 
حزب »مرکز دموکراتیک« همچنین حمله 

مذکور را جدی توصیف کرد اما از ارائه جزئیات 
درباره شرایط میگل اوریبه خودداری کرده است. 
همسر این کاندیدای ریاست‌جمهوری در شبکه 
ایکس )توئیتر( نوشت که همسرش بین مرگ و 
زندگی است. »پدرو سانچز« وزیر دفاع کلمبیا نیز 
گفت که یک مظنون در ارتباط با این تیراندازی 
دستگیر شده و مقامات در حال بررسی این 
موضوع هستند که آیا افراد دیگری نیز در این 

تیراندازی دست داشته‌اند یا خیر. 
دولت بوگوتا گفته که برای اطلاعات درباره 
این پرونده جایزه ۷۳۰ هزار دلاری در نظر 
گرفته است. به گزارش ایسنا به نقل از رویترز 
ریاست‌جمهوری کلمبیا نیز با صدور بیانیه‌ای 
اعلام کرد که دولت »قاطعانه و جدی« این حمله 
خشونت‌آمیز را رد می‌کند و خواستار تحقیقات 

کامل در مورد وقایع رخ داده است.

گفتنی است کلمبیا دهه‌هاست که درگیر 
تنش بین شورشیان چپ‌گرا، گروه‌های جنایتکار 
برخاسته از شبه‌نظامیان راست‌گرا و دولت است. 
این کشور در منطقه آمریکای جنوبی قرار دارد و 
با ونزوئلا‌، برزیل، پرو‌، اکوادور و پاناما مرز مشترک 
دارد. کلمبیا با دریای کارائیب، اقیانوس اطلس و 
اقیانوس آرام نیز هم‌مرز است. این کشور51 میلیون 

نفر جمعیت دارد و پایتخت آن بوگوتا است.

نشریه آمریکایی هشدار داده که ترامپ آینده‌ای تیره را برای متحدان این کشور ایجاد کرده و اعتماد 
به واشنگتن در حال فروپاشی است.

پایگاه خبری »فارن‌افرز« نوشته که متحدان آمریکا از سیاست‌های رئیس‌جمهور این کشور دلسرد شده و به دنبال 
اتحادهای جدید هستند. در این گزارش می‌خوانیم: چند ماه پس از آغاز دومین دوره ریاست‌جمهوری دونالد ترامپ، 
سیاست‌های جنجالی او، از تهدید به الحاق کانادا و تصرف کانال پاناما تا جنگ تجاری و خروج از نهادهای بین‌المللی، 
متحدان دیرینه آمریکا را دلسرد کرده است. این اقدامات، همراه با فشار بر اوکراین برای پذیرش صلح به نفع روسیه 
و کاهش تعهدات آمریکا به امنیت جهانی، شرکای این کشور را به‌ سوی جست‌وجوی اتحادهای جدید و تقویت 

خودمختاری سوق داده است.
به گزارش فارس، این پایگاه خبری همچنین نوشت که ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه، هفته گذشته خواستار تشکیل 
ائتلافی از کشورهای غیر‌وابسته به آمریکا شد که »تسلیم زورگویی نشود«. آمریکا دیگر شریک قابل اعتمادی نیست. 
ترامپ نظم جهانی پس از جنگ جهانی دوم را، که آمریکا معمار آن بود به چالش کشیده است. او با تهدید به خرید 
‌گرینلند و الحاق کانادا، استقلال متحدان را زیر سؤال برده و با اعمال تعرفه‌های سنگین، مانند ۵۰ درصد روی آلومینیوم 
کانادا، روابط تجاری را تیره کرده است. خروج از توافق آب‌وهوایی پاریس، سازمان بهداشت جهانی و انحلال آژانس 
توسعه بین‌المللی آمریکا، تعهدات دو‌حزبی به توسعه جهانی را کنار گذاشته است... اعتماد به آمریکا در حال فروپاشی 

است و بازسازی آن دشوار خواهد بود... اما متحدان می‌توانند با اتحاد، در برابر این طوفان مقاومت کنند.

فارن‌افرز: هیچ‌کس به آمریکا اعتماد ندارد

ادامه داد: »هر‌روزی که بدون اعلام 
تلفات جدید می‌گذرد، احساس 
آسودگی می‌کنیم اما هر‌بار که 
تلفات جدیدی اعلام می‌شود، در 
عزای عمومی فرو می‌رویم... اوضاع 
در ماه‌های اول جنگ دردناک 
بود، اما با ادامه آن دردناک‌تر شد. 
اسرائیل به معنای واقعی کلمه 
در جنگ نیست. آنها ما را فریب 
می‌دهند. ما در یک باتلاق گیر 
افتاده‌ایم و سربازان ما مثل اردک 
شکار می‌شوند. این واقعیت که 
بمباران ادامه دارد و فلسطینی‌ها 
روزانه کشته می‌شوند، دیگر اوضاع 
ما را بهبود نمی‌بخشد؛ بلکه آن را 
بدتر می‌کند. آسیب سیاسی بسیار 
بیشتر از هرگونه دستاورد نظامی 

است.«
یک عملیات دیگر

گزارش  تازه  »یمینی«  وقتی 
خود را در »یدیعوت آحارونوت« تمام کرده بود خبر رسید، 
یک حادثه امنیتی خطرناک دیگر برای نظامیان صهیونیستی 
رخ داد! به گزارش ایرنا، دیروز منابع خبری از وقوع حادثه 
امنیتی برای نظامیان ارتش رژیم صهیونیستی در نوار غزه 
و شلیک راکت از سوی گردان‌های شهید عزالدین القسام 
شاخه نظامی جنبش حماس به سوی خودروها و ادوات 
نظامی این رژیم خبر دادند. شبکه خبری راصد در این‌باره 
نوشت، حادثه امنیتی دیروز یکشنبه، در منطقه خان‌یونس 
در نوار رخ داده است. بالگردهای ارتش رژیم صهیونیستی به 
محل وقوع حادثه آمده و نظامیان زخمی را به بیمارستان 

»سوروکا« در سرزمین‌های اشغالی انتقال دادند.
از سوی دیگر، گردان‌های شهید عزالدین القسام اعلام 
کرد که با راکت »الیاسین۱۰۵« یک بولدوزر نظامی ارتش 
رژیم صهیونیستی را در نزدیکی ناحیه الیرموک در منطقه 

المناره در جنوب شهر خان‌یونس منهدم کرده است.
پیش از این نیز سرایا القدس شاخه نظامی جنبش 
جهاد اسامی فلسطین با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرده بود 
که تجمعی از نظامیان و تجهیزات نظامی ارتش رژیم 
اسرائیل را در اطراف منطقه »السطر الشرقی« در شمال‌شرق 
شهر خان‌یونس واقع در جنوب نوار غزه، هدف قرار داده 
است. سرایا القدس همچنین خبر داد که در عملیاتی 
دیگر، یک گروه نظامی ارتش رژیم صهیونیستی را در 
داخل منزلی در منطقه »تل‌الزعتر« در اردوگاه جبالیا در 
شمال نوار غزه در کمینی دقیق، گرفتار کرده و آن را با 
 استفاده از گلوله‌های خمپاره ۶۰ و مواد منفجره مورد هدف 

قرار داده است.
ژنرال صهیونیست: سوژه تمسخر شده‌ایم

ژنرال ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی اما، در اظهاراتی 

درباره وضعیت کنونی ارتش این رژیم در جنگ غزه، نسبت 
به شکست ارتش، دروغ‌های رهبران سیاسی و نظامی و 
فروپاشی توان اقتصادی رژیم صهیونیستی هشدار داد. 
»اسحاق بریک« اعلام کرد که ارتش این رژیم به ‌زودی 
مجبور خواهد شد نیروهای ذخیره را مرخص کرده و به 
نیروهای نظامی دائم فرصتی برای استراحت بدهد. وی 
تأکید کرد: به زودی اسرائیل توان اقتصادی برای به کارگیری 
ماشین جنگی خود را از دست خواهد داد و حقیقت برای 
جهان آشکار خواهد شد... ارتشی که خود را قوی‌ترین 
ارتش در خاورمیانه معرفی می‌کند، به دست حماس 
 شکست خورده است و به ‌زودی به سوژه تمسخر تبدیل 

خواهیم شد. 
ارتش به ندرت در هدف قرار دادن حماس موفق بوده و 
در درجه نخست غیرنظامیان فلسطینی را بمباران می‌کند.« 
ژنرال ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی در ادامه با انتقاد از 
دروغ‌گویی رهبران سیاسی و نظامی این رژیم، اظهار کرد: 
»آنها وقتی ادعا کردند که حماس ظرف چند روز تسلیم 
شده و حکومت آن از بین خواهد رفت، در واقع به مردم 
دروغ گفتند... دروغ‌های ارتش و رهبران سیاسی همچنان 
ادامه دارد و ارتش در نوار غزه با مشکلات و شکست‌ها مواجه 
است... ارتش اسرائیل در مناطق مرزی غزه می‌جنگد و 
نیروی هوائی حملات هوائی را برای وادار کردن غیرنظامیان 
به ترک مناطق خود تشدید می‌کند...از زمان آغاز عملیات 
»ارابه‌های گدعون«، تقریباً روزی نمی‌گذرد که سربازان ما 

در غزه کشته یا زخمی نشوند.«
قدرت بازدارندگی‌مان ضعیف شده

این ژنرال ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی همچنین 
نسبت به تضعیف قدرت بازدارندگی این رژیم هشدار داد 
و گفت: »قدرت بازدارندگی ما به شدت آسیب دیده و 
این موضوع دشمنان ما در مرزها را به آماده شدن برای 

جنگ‌های احتمالی وادار خواهد کرد«. 
بریک در پایان خاطرنشان کرد: »آنچه برای مقامات 
اسرائیل اهمیت دارد، بقای شخصی و سیاسی آن‌ها است 

و آنها مردم را به سوی خودکشی جمعی سوق می‌دهند.«

پس از آمریکا
جولانی به صهیونیست‌ها هم

مجوز اشغالگری داد


